
DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

Stránka 1 z 7 

 

 

Dohoda o umístění geodetických přístrojů 

 
 
      DIAMO, státní podnik 

se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
se sídlem: 28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.,   
      č. ú. 217725563/0300 

Zastoupený: Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Dohody: 

   RNDr. Jiří Slovák, tel.: 606 672 755, e-mail: slovak@diamo.cz  

Fakturační a korespondenční adresa: 

DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturypribram@diamo.cz 

     (dále jen „DIAMO“) 
 
a 
 
      Obec Kamenné Žehrovice 
      se sídlem:   Karlovarská třída 6, Kamenné Žehrovice 273 01 
      IČO:   00234508  

      DIČ:   není plátce DPH 

      Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
   č. ú.:3321141/0100 

      Zastoupený:   Lenkou Husarikovou, starostkou obce 

      Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této Dohody: 

  Lenka Husariková,       
  tel.:602 783 868, e-mail: starostka@kamennezehrovice.cz 

      Fakturační a korespondenční adresa: Karlovarská třída 6, Kamenné Žehrovice 273 01 
 

      (dále jen „Vlastník“) 
 
 
      (DIAMO a Vlastník dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
 
 
 
 

mailto:slovak@diamo.cz


DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 2 z 7 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. DIAMO je správcovskou organizací bývalých dobývacích prostorů po těžbě černého uhlí 

a dalších nerostných surovin v jednotlivých těžebních revírech České republiky, a je státem 

pověřenou organizací za zahlazování a nápravu následků minulé těžby, pokud takové 

následky vznikly nebo vzniknou. Mezi tyto následky mimo jiné patří poklesy nebo zdvihy 

území v souvislosti s minulou těžbou. Za tímto účelem DIAMO realizuje pravidelná 

geodetická měření v dotčených územích. 

2. Za účelem přechodu na digitální a automatizované metody monitorování následků minulé 
hornické činnosti DIAMO realizuje výzkumný projekt TA ČR – č. SS07020036 „Digitální 
automatizovaný monitoring synergických vlivů zatápění uzavřených dolů kladenského 
revíru k řízení rizik následků hornické činnosti a dalšímu rozvoji území“ – akronym DiAMo 
(dále jen „Projekt“) 

3. Za účelem naplňování povinností související se zahlazováním následků hornické činnosti 
a realizace výše uvedeného projektu potřebuje DIAMO na vybraných objektech 
a pozemcích ve vlastnictví Vlastníka umístit geodetické přístroje GNSS (dále jen 
„Přístroje“) a pasivní koutové odražeče družicového signálu (dále jen „Odražeče“).  

II.Předmět dohody 

1. Předmětem této Dohody je stanovení podmínek pro umístění Přístrojů a Odražečů na níže 
uvedených objektech a pozemcích Vlastníka, zapsaných v LV č. 10001 pro obec Kamenné 
Žehrovice 532452, v k. ú. Kamenné Žehrovice 662844: 

Označení místa Typ Parcela č. LV Vlastník 
KŽ-GNSS-3 GNSS přístroj st. 63 10001 obec Kamenné Žehrovice 

KŽ-GNSS-4 GNSS přístroj st.745 10001 obec Kamenné Žehrovice 
KŽ-1 Koutový odražeč  614/62 nebo 614/86 10001 obec Kamenné Žehrovice 
KŽ-3 Koutový odražeč  1116/1 10001 obec Kamenné Žehrovice 
KŽ-6 Koutový odražeč  1126/2 10001 obec Kamenné Žehrovice 

2. Umístění všech Přístrojů a Odražečů je znázorněno na mapce monitoringu území Projektu 
v území obcí Kamenné Žehrovice – Tuchlovice – Lány, která je v příloze č. 1 této Dohody 
a tvoří její nedílnou součást.  

3. Přístroje budou umístěny na střešní konstrukci, jak to bude technicky nejvhodnější, a 

budou propojeny s elektrickou sítí za účelem jejich provozu. Odražeče budou umístěny na 

pozemcích. Odražeče budou umístěny na pozemcích jako testovací zařízení.  

4. Odražeče budou v provedení jednoduché nebo zdvojené lavice tak, aby co nejméně 

narušovaly pozemek a neznemožňovaly jeho standardní využití. Předpokládané provedení 

je v příloze č. 2 této Dohody. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. DIAMO se zavazuje: 

a) Umístit Přístroje a Odražeče prostřednictvím odborné firmy, která zajistí, že instalace 
bude odpovídat platným právním předpisům a technickým normám. 

b) Zajistit veškeré náklady spojené s instalací, provozem a údržbou Přístrojů a Odražečů, 
včetně úhrady spotřeby elektrické energie a připojení k internetu. 

c) Zajistit ochranu Přístrojů a Odražečů svévolným poškozením. 

d) Zajistit informování občanů obce o umístění Odražečů v terénu, přičemž tato informace 
bude sdělena formou obvyklou pro danou obec. DIAMO dodá podklady, které budou 



DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 3 z 7 

 

obsahovat popis účelu Odražečů a výzvu, aby nedocházelo k jejich svévolnému 
poškozování. 

2. Vlastník se zavazuje: 

a) Vydat souhlas a umožnit DIAMU instalaci Přístrojů a umístění Odražečů na jeho 
objektech a pozemcích v dohodnutém termínu. 

b) Poskytnout DIAMU přístup k Přístrojům za účelem kontroly a údržby, přičemž kontrola 
bude probíhat dvakrát ročně  

c) Strpět umístění Přístrojů a Odražečů na jeho objektu a pozemcích po dobu platnosti 
této Dohody. 

d) Umožnit napojení Přístrojů na elektrickou energii a připojení k internetu za účelem jeho 
provozu. 

IV. Platební podmínky 

1. Platby za strpění umístění Přístrojů a Odražečů:  

a) DIAMO se zavazuje uhradit Vlastníkovi částku 15 000,- Kč ročně, včetně DPH, jako 
kompenzaci a náhradu provozních nákladů za strpění umístění Přístrojů a 
Odražečů na jeho objektech a pozemcích. V úhradě jsou zahrnuty náklady na 
elektrické napájení přijímače Přístrojů, činící dle energetické štítku s max. odběrem 
5 W, což představuje roční náklady do cca 350 Kč. 

b) Platba kompenzace a náhrada provozních nákladů bude provedena jednorázově, 
jednou ročně, nejpozději do 31. ledna následujícího roku. 

c) Platba bude provedena bankovním převodem na bankovní účet Vlastníka uvedený 
v záhlaví této Dohody. V případě změny bankovního účtu je Vlastník povinen tuto 
skutečnost neprodleně oznámit DIAMO, a to na e-mailovou adresu 
diamo@diamo.cz, nebo doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví.  

d) Smluvní strany se dohodly, že pokud se DIAMO ocitne v pozici ručitele dle § 109 
ZDPH, je DIAMO oprávněn uhradit DPH přímo správci daně Vlastníka. Zaplacení 
DPH na účet správce daně Vlastníka bude považováno za splnění závazku DIAMO 
uhradit sjednanou odměnu vč. DPH. Vlastník se zavazuje v případě, kdy se DIAMO 
ocitne v pozici ručitele dle § 109 ZDPH, bez zbytečného odkladu poskytnout 
DIAMO veškerou nezbytnou součinnost za účelem řádné a včasné úhrady DPH na 
účet správce daně Vlastníka, zejména pak Vlastník poskytne DIAMO údaj o tom, 
ke kterému správci daně je Vlastník příslušný. 

V.Doba platnosti a ukončení Dohody 

1. Tato Dohoda je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2026, s možností automatického 
prodloužení o jeden rok, pokud DIAMO tuto Dohodu k určitému datu nevypoví. 

2. Vlastník je oprávněn tuto Dohodu vypovědět po 31. 12. 2026, přičemž výpověď musí být 
doručena DIAMO nejméně 3 měsíce před uplynutím kalendářního roku, ve kterém má dojít 
k ukončení Dohody. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet dnem doručení výpovědi 
DIAMO elektronicky na e-mailovou adresu diamo@diamo.cz, nebo doporučeným dopisem 
na adresu uvedenou v záhlaví. 

3. V případě výpovědi Dohody je Vlastník povinen umožnit pracovníkům DIAMO odborné 
odinstalování Přístrojů a Odražečů, které musí být provedeno nejpozději do 30 dnů od 
ukončení platnosti Dohody.  

mailto:diamo@diamo.cz
mailto:diamo@diamo.cz


DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 4 z 7 

 

4. Smluvní strany dále ujednávají, že kterákoli ze smluvních stran může od této Dohody 
odstoupit v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům 
či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

VI. Compliance doložka 

1. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to 
ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vlastník prohlašuje, že se seznámil s Compliance programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program). 

3. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením Dohody 
a jejím plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti 
a nad její rámec. 

4. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem 

plnění této Dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že DIAMO neprovede odinstalování Přístrojů a Odražečů v souladu s článkem 

V. odst. 3 této Dohody, je DIAMO povinno uhradit Vlastníkovi smluvní pokutu ve výši 500 

Kč za každý den prodlení. 

2. V případě, že Vlastník bez řádného důvodu neumožní DIAMO přístup k Přístrojům za 

účelem kontroly nebo údržby v dohodnutém termínu, a ani neoznámí důvod prodlení 

v přiměřené lhůtě, je povinen uhradit DIAMO smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 

prodlení. 

3. V případě, že Vlastník způsobí poškození Přístrojů nebo Odražečů, ať už úmyslně nebo 

z nedbalosti, je povinen uhradit DIAMO smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý umístěný 

a takto poškozený Přístroj či Odražeč, a zároveň nahradit veškeré škody vzniklé v důsledku 

tohoto poškození. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto Dohodou se řídí právním řádem 
České republiky. 

2. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Případné spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou budou řešeny 

dohodou mezi smluvními stranami. Nedojde-li k dohodě, spory budou řešeny  

věcně a místě příslušnými soudy České republiky. 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li 
Dohoda podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými 

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 5 z 7 

 

elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní 
strany dle úvodních ustanovení Dohody, kdy je Dohoda vyhotovena v jediném 
elektronickém vyhotovení. 

5. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1: Mapa výzkumné oblasti s umístěním GNSS přístrojů a koutových odražečů k monitoringu 
pohybů povrchu poddolovaného území západní části kladenského revíru 

2.: Příklady koutových odražečů k umístění v terénu  

 

 

 

 

 

  

V Příbrami V Kamenných Žehrovicích 

dne .............................. dne .............................. 

................................................... 

 
 
................................................... 

Ing. Šimon Mrázek            Lenka Husariková 

vedoucí odštěpného závodu Příbram starostka obce Kamenné Žehrovice 



DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 6 z 7 

 

Příloha č. 1: Mapa výzkumné oblasti s umístěním GNSS přístrojů a koutových odražečů 
k monitoringu pohybů povrchu poddolovaného území západní části kladenského revíru  

 



DIAMO s. p. x Obec Kamenné Žehrovice                                          č. smlouvy DIAMO: D350/40000/00054/25/00 
                                                                                                           č. smlouvy Vlastník:                                  

 

Stránka 7 z 7 

 

Příloha č. 2.: Příklady koutových odražečů k umístění v terénu  

Jednoduché provedení Zdvojené provedení 

  

 


		2025-01-21T13:02:39+0100


		2025-01-30T13:36:19+0100
	Lenka Husariková




